D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO V Nº 205 - LIMA CAMPOS, TERÇA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2017. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA.

SUMÁRIO
PORTARIAS.............................................................................01

PORTARIAS

Portaria n° 20 10 001/2017
Nomeia funcionário o que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art.
6º da Lei nº 599/2010 de 12 de março de 2010, pela presente.
RESOLVE:
ART.1° - Nomeia o Sr. Terto Benevenuto de Alencar, Secretario
Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca na função de Coor-
denador da Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil
(COMPDEC), delegando-lhe todas as competências inerentes ao
cargo.
ART. 2° - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publi-
cação.
ART. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 20 de Outubro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

.
Portaria n° 20 10 002/2017

Nomeia funcionário o que especifica.
O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art.
6º da Lei nº 599/2010 de 12 de março de 2010, pela presente.
RESOLVE:
ART.1° - Nomeia a Sra. Valdiane Vieira Costa, como Secretária
Administrativa da  Coordenadoria Municipal de Proteção e De-
fesa Civil (COMPDEC), delegando-lhe todas as competências
inerentes ao cargo.
ART. 2° - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publi-
cação.
ART. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 20 de Outubro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

.
Portaria n° 20 10 003/2017

Nomeia funcionário o que especifica.
O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art.
6º da Lei nº 599/2010 de 12 de março de 2010, pela presente.

RESOLVE:
ART.1° - Nomeia o Sr. Alcides dos Santos Oliveira, como Chefe
do Setor Técnico da Coordenadoria Municipal de Proteção e De-
fesa Civil (COMPDEC), delegando-lhe todas as competências
inerentes ao cargo.
ART. 2° - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publi-
cação.
ART. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 20 de Outubro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

Portaria n° 20 10 004/2017
Nomeia funcionário o que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art.
6º da Lei nº 599 de 12 de março de 2010, pela presente.
RESOLVE:
ART.1° - Nomeia o Sr. Osvaldo Ilaurindo Lima, como Chefe do
Setor Administrativo da Coordenadoria Municipal de Proteção
e Defesa Civil (COMPDEC), delegando-lhe todas as competên-
cias inerentes ao cargo.
ART. 2° - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publi-
cação.
ART. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 20 de Outubro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

          TERÇA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2017                                                                               DIÁRIO MUNICIPAL 2

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09
Praça Duque de Caxias s/n– Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101
Site: www.limacampos.ma.gov.br

A D M I N I S T R A Ç Ã O
Jailson Fausto Alves

Prefe i to

Estevam José de Sousa Fi lho
Vice  Pre fe i to

Onoésio Ferreira  dos Santos
Chefe  de  Gabinete

S E C R E T A R I A S  E  S E U S  R E S P E C T I V O S  S E C R E T Á R I O S ( A S )

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA
Terto Benevenuto de Alencar

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Pedrina da Silva Ferreira Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE LAZER E JUVENTUDE
Marcos Monteiro Vieira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
Rosenir Lima Belo

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Artemio Thadeu Pereira da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO À MULHER, CULTURA E
IGUALDADE RACIAL

Cleide Conceição da Silva Gonçalves
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Lidiane de Sá Curvina

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br